PRESS RELEASE

報道関係者各位



株式会社ネオキャリア 2020年5月7日

品川区「不動前駅通り商店街」の出前サービス「不動前おうち宅配便」を ネオキャリアのすきまパイトサービス「wakumo(ワクモ)」が支援!

~不動前駅通り商店街×wakumo~

株式会社ネオキャリア(本社:東京都新宿区 代表取締役:西澤亮一 以下ネオキャリア)が提供する、すきま時間で働けるアルバイトマッチングアプリ「wakumo(ワクモ)」(https://wakumo.jp/)は、5月3日から開始した品川区不動前駅通り商店街の出前サービス「不動前おうち宅配便」を支援いたします。

品川区不動前駅通り商店街 × 🔐 wakumo



■「不動前おうち宅配便」とは

新型コロナウイルス対策として、デリバリーサービスへの切り替えを進める飲食店を支援するために品川区不動前駅通り商店街が立ち上げた出前サービスです。「不動前おうち宅配便」専用サイト*上でデリバリーの注文が入ると、「不動前おうち宅配便」に参加をしている店舗へ連携され、注文者へ宅配されます。wakumo手配のデリバリー人員を、不動前駅通り商店街が直接雇用することで、店舗ごとに宅配人員を確保する負荷を軽減します。

■「不動前おうち宅配便」開始の背景

デリバリーサービスへ、商店街にある個別の店舗が切り替えを進めるには、デリバリーサービスへの登録ノウハウや、独自にデリバリー要員を確保するなど様々な課題があります。「不動前おうち宅配便」では商店街が主体となり、デリバリーサービスの認知活動を進めると同時に、宅配に関わる人員もアルバイトマッチングアプリのwakumoとの連携により、商店街の飲食店が個別にデリバリー要員を確保することの負荷を軽減することで、即日でデリバリー業務への転換が可能となります。将来的には、今回の「不動前おうち宅配便」がきっかけとなり、今まで商店街を利用していなかったユーザー層の開拓も進めていきます。

■「不動前おうち宅配便」サービス詳細

・配達可能エリア:「西五反田3~7丁目」、「下目黒2丁目」、「小山1丁目」

・参加店舗 : 26店舗掲載中(2020年5月7日時点) ※今後掲載店舗は随時追加を予定。

※詳細は、下記「不動前おうち宅配便」専用サイト*をご覧ください。

https://fudoumae-takuhai.online/

■商店街理事長 古谷 憲一氏



コロナウイルス感染症の拡大を受けて、商店街としても業態の変更を余儀なくされています。今回の取り組みにより、これまで商店街でお買い物をされていた方はもちろんですが、様々なお客様に「不動前おうち宅配便」をご利用いただければと考えております。今後も加盟店の皆様と更なる商店街の魅力を発信していきたいと考えております。

■wakumoとは

wakumoは、「この時間だけ働きたいワーカー」と「この時間だけ人手が足りない企業」をアプリ上でマッチングします。2019年9月より提供を開始し、現在一都三県(東京都・千葉県・神奈川県・埼玉県)にサービス展開しており、将来的には全国展開を考えております。



■現在提供中の飲食店様向けサービス

・「wakumo飲食店応援プロジェクト第1弾」

https://www.neo-career.co.jp/news/article 14891/

・「wakumo飲食店応援プロジェクト第2弾」

https://www.neo-career.co.jp/news/article 15036/

・「wakumo飲食店応援プロジェクト第3弾」

https://www.neo-career.co.jp/news/article 15036/

■会社概要

会社名:株式会社ネオキャリア

所在地 : 東京都新宿区西新宿1-22-2 新宿サンエービル

代表者 : 代表取締役 西澤 亮一

事業概要: HR Tech (IT、メディア)事業、人材事業、ヘルスケア事業、グローバル事業他

URL : https://www.neo-career.co.jp/

TEL: 03-5657-3187 E-mail: koho@neo-career.co.jp